

Połczyn-Zdrój, dnia 25 października 2012r.

Posel na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej
Stanisław Wziątek

Pan Stefan Sulikowski
Pełnomocnik Komitetu Inicjatywy Społecznej
Prywatyzacji Spółek Powstałych w Wyniku
Komerccjalizacji WPRP

Szanowny Panie

Uprzejmie informuję, że wystąpiłem z interpelacją poselską w sprawie „*planu wniesienia wojskowych przedsiębiorstw remontowo-produkcyjnych do Bumar sp. z o.o.*” do Ministra Obrony Narodowej i otrzymałem odpowiedź, którą przesyłam Panu w załączeniu.

Z poważaniem

POSEL NA SEJM
Rzeczypospolitej Polskiej


Stanisław Wziątek



**Pani Ewa KOPACZ
MARSZAŁEK SEJMU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Sejmowa Pani KOPACZ,

Odpowiadając na interpelację Pana Posła Stanisława Wziątka w sprawie *planu wniesienia wojskowych przedsiębiorstw remontowo-produkcyjnych do Bumaru sp. z o.o.* (SPS-023-7956/12), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Wojskowe przedsiębiorstwa remontowo-produkcyjne, jako ważny element krajowego przemysłowego potencjału obronnego, od lat zabezpieczają potrzeby Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie świadczenia usług serwisowych względem szeroko rozumianej techniki wojskowej, jak również dostaw nowych produktów dla wojska.

Koncepcja konsolidacji wojskowych przedsiębiorstw remontowo-produkcyjnych z Grupą Bumar jest jednym z wariantów planowanych przekształceń własnościowych tych podmiotów, ujętych w przyjętej w dniu 31 sierpnia 2007 r. przez Radę Ministrów *Strategii konsolidacji i wspierania rozwoju polskiego przemysłu obronnego w latach 2007-2012*. We wskazanym dokumencie założono, że jest to wariant priorytetowy, ale brane są pod uwagę również rozwiązania alternatywne, takie jak prywatyzacja z udziałem innego niż Bumar inwestora strategicznego oraz tzw. wariant mieszany.

Należy mieć na uwadze fakt, że *Strategia* zakłada pozostawienie w rękach Ministra Obrony Narodowej kompetencji w zakresie wniesienia sprzeciwu wobec niektórych decyzji nowego właściciela, w tym dotyczących ewentualnej zmiany profilu produkcyjnego, rozwiązania spółki, przeniesienia produkcji za granicę czy sprzedaży lub ustanowienia prawa na składnikach majątkowych.

Prace analityczne nad celowością wniesienia akcji wojskowych przedsiębiorstw remontowo-produkcyjnych do Bumar Sp. z o.o. wciąż trwają. Przedstawiciele strony społecznej i związków zawodowych wielokrotnie podnosili wątpliwości co do celowości planowanej konsolidacji kapitałowej z Grupą Bumar. Głos ten był i jest brany pod uwagę. Z punktu widzenia resortu obrony narodowej najważniejszymi czynnikami determinującymi kierunek działań restrukturyzacyjnych jest utrzymanie gotowości technicznej uzbrojenia i sprzętu wojskowego na wymaganym przez wojsko poziomie, zapewnienia ciągłości realizacji zadań na rzecz Sił Zbrojnych RP i systemu obronnego państwa oraz zagwarantowanie skutecznego wpływu Ministra Obrony Narodowej w tym obszarze.

Brane są również pod uwagę docierające z rynku niepokojące sygnały o złej sytuacji ekonomicznej Grupy Bumar. W takich okolicznościach – przy splocie negatywnych zjawisk – konsolidacja z tym inwestorem mogłaby zagrozić potencjałowi skupionemu w wojskowych przedsiębiorstwach remontowo-produkcyjnych. Przed ewentualnym wniesieniem poszczególnych spółek do Bumar Sp. z o.o. należy również wyjaśnić wątpliwości dotyczące podstaw prawnych takiej decyzji oraz wycen poszczególnych wojskowych przedsiębiorstw sporządzonych przez doradcę prywatyzacyjnego Ministerstwa Skarbu Państwa.

Możliwe warianty konsolidacji wojskowych przedsiębiorstw remontowo-produkcyjnych w ramach krajowego potencjału przemysłu obronnego są przedmiotem prac międzyresortowego zespołu koordynowanego przez Podsekretarza Stanu ds. Uzbrojenia i Modernizacji Ministerstwa Obrony

Narodowej. Równolegle, w Ministerstwie Gospodarki działa zespół roboczy opracowujący *Program rozwoju polskiego przemysłu obronnego w latach 2013-2018*.

Prace analityczne nad celowością wniesienia akcji WPRP do Bumar sp. z o.o. wciąż trwają. Przedstawiciele strony społecznej i związków zawodowych wielokrotnie podnosili wątpliwości co do celowości konsolidacji kapitałowej WPRP z grupą Bumar, w tym przytaczając podobne argumenty do opisanych powyżej. Głos ten był i będzie w przyszłości uważnie słuchany.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pani Marszałek za satysfakcjonujące.


Z up. Czesław MROCZEK
SEKRETARZ STANU

Do wiadomości:

Pan Szymon Jajko

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych KPRM